³⁷ Véase Ap. Doc n° 11, en FERRER I MALLOL, María Teresa: “Els corsaris castellans i la campanya de Pero Niño al Mediterrani (1404). Documents sobre el Victorial” en *ANUARIO DE ESTUDIOS MEDIEVALES*, v, (1968).

³⁸ Véase Ap. Doc, n° 12, en FERRER I MALLOL, María Teresa: “Els corsaris castellans...”

³⁹ Véase Ap. Doc, n° 13, en FERRER I MALLOL, María Teresa: “Els corsaris castellans

⁴⁰ Véase Ap. Doc, n° 14, en FERRER I MALLOL, María Teresa: “Els corsaris castellans

⁴¹ Véase Ap. Doc, n° 15 en FERRER I MALLOL, María Teresa: “Els corsaris castellans

⁴² RUBINO, A: *I Mercedari in Sardegna (1335-2000)*, Istituto Storico dell’Ordine della Mercede, Roma, 2000, pág 317.

APÉNDICE DOCUMENTAL

I

1387, 11 de Noviembre ; Barcelona.

Juan I de Aragón recomienda al Papa Clemente VII al obispo de Cádiz Fray Antonio Blas, mercedario, como arzobispo de Atenas, por muerte del antecesor, Fray Antonio Ballester, franciscano.

A.C.A reg. 1867 , f - 88

Rubio Lluch: Diplomatarium de l'Orient Catalá. DOC. DCXVII, pág 649

Beatissime pater. dudum venerabilis et religiosus ac dilectus naturalis noster frater Anthonius Blasii ordinis Beate Marie Mercedis ante procuracionem declaracionis nostre fuit confirmatus et consecratus in episcopum Gadicensis regni Castelle per intrusum et apostaticum Bartholomeum, de post vero ductus consilio saniori delicto errore ad viamque veritatis reductus in manu domini cardinalis Aragonensis apostolice sedis legati eundem abjuravit errorem et suis votis amplexus est penitus veritatem et quare predictus rex Castelle privilegium sicut fertur obtinuit a sanctitate vestra quod nullus extraneus in regno suo ad dignitatem nec ad alia beneficia ecclesiastica admitatur, cim eiam predictae ecclesie pre eandem sanctitatem vestram fuerit de pastore provissum quare ut credebatur transportacionem aliquam non admitit cum non sit equum sponsum perpetuo viduari, ideo sanctitati vestre humiliter supplicamus quatenus in recompensacionem ecclesie memorate eundem nostre contemplacionis intiutu perficere dignemini archiepiscopum Athenarum de partibus Romanie inferioris de munere singulari oraculo vie vocis, cum enim ipsa civitas cum ducatu eiusdem nostre per Dei gratiam sint dominacioni subiecta vacet que dicta ecclesia per obitum fratris Antonii Ballistarii ordinis fratrum Minorum, inde huic et non alii cuicumque hac vice desideranter appetimus provideri etenim scismaticum illum nunc per dictum Bartholomeum huiusmodi ecclesiam possidentem excludi, istum vero catholicum per quem multa in partibus illis bona pro vestro et ecclesiae sacrosante servicio fieri poterunt aspectamus admitti et propterea sanctitati vestre dignas laudes et gratias referemus almam personam vestram conservare dignetur Altissimus sue sancte ecclesie incolumen per tempora longiora. datum Barchinone sub nostro sigilo secreto xj. die novembris anno a nativitate Domini millesimo ccc.xxx.vij.

Eius humilis et devotus filius Johannes rex Aragonum

II

1388, 18 de Enero; Villafranca.

Nueva petición del Rey Juan I para proveer a Fray Antonio Blas, del arzobispado de Atenas.

A.C.A. reg 1953, f.131 v.

Rubio i Lluch. Diplomatarium de l'Orient Catalá. DOC. DCXIX, pág 650

Sanctissime Pater: recollimus nos vestre sanctitati alias humiliter supplicasse quatenus venerabilem fratrem Anthonium Blasii Gadicensem episcopum ordinis beate Marie de Mercede, virum providum et honestum multa probitate vigentem de archiepiscopatu

Athenarum in Romania inferiori, nostre dominacione subiecta. Providere vestra sanctitas dignaretur. cumque, pater sancte, puper provisione dicti archiepiscopatus fienda prefato episcopo Gadicense vestra sanctis comissionem fecerit reverendo pdtri domino cardinale Sancti Marcialis qui de persona eiusdem se debite informaret et de morte ultimi archiepiscopi, et copiamus eudem episcopum ecclesie Athenarum profici in pastorem, vestre beatitudini humiliter supplicamus quatenus nostri respectu honoris eundem episcopum ad dictum archiespiscopatum Athenarum in pastorem proficere ac de vestri solita clemencia eundem ad dictam ecclesiam promovere denique et preferre. hoc etenim, sanctissime pater ad gratiam habebimus singularem et vestre beatitudini gracias refferemus. qui cuncta disponit almam personam vestram suo sancto servicio conservare dignetur Altissimus ecclesie sue sancte incolumen prospere et longeve. datum in Villaffranca Penitensis, sub nostre sigilo secreto, xvij die januarii anno a nativitate Domini m.ccc.lxxxviiij. rex Johannes.

Dirigitur domino pape

Eius humilis et devotus filius Johannes Aragonum rex.

Dominus rex mandavit mihi Bernardo de Jonquerio.

III

1388, 14 de Mayo, Avignon -

Clemente VII nombra a Fray Antonio Blas, mercedario, como arzobispo de Atenas.

Archivo Vaticano. reg. Aven. 49(253), f. 32 v.

Rubio i Lluch. Diplomatar. DOC. DCXXIII Pág. 653.

Dilecto filio Hugoni Sancte Maria in Porticu diacono cardinali. salutem etc. sollicite considerationis intuitum prout officii pastoralis cura requirit circa statum ecclesiatum omnium que vacationis incommoda deplorare noscuntur extendentes. operose diligente studium libenter impendimus ut ecclesiis ipsis ne longe vacationis pregaventur incommodis, de salubris provisionis remedio succurrantur. dudum siquidem bone memorie Anthonio Archiepiscopo Atheniensi regimini Atheniensis ecclesie presidente, nos cupientes eadem ecclesie cum vacaret per operationis nostre ministerium utilem et ydoneam presidere personam provisionem dicte ecclesie ordinatoni et dispositioni nostre ea viceduximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per gascumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. postmodum veto predicta ecclesia per obitum dicti Anthonii archiepiscopi qui extra Romanam curiam dietu clausit estremun, vacante, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta ac cupientes eidem ecclesie, ne longe vacationis exponeretur incommodis, de persona ydonea salubriter providere, sperantesque quod ecclesia ipsa, de cuius procesione nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque postet, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, per dilectum filium Anthonium Blasii fratrem domus beate Marie de Mercede captivorum de Podio ordinis Sancti Agustini Cartagenen. diocesis, qui ordinem ipsum expresse professus et in presbiteratus ordine constitutus existit et apud nos de religionis zelo, litterarum scientia, vite munditia, spiritualium providentia et temporalium circumspectione plurimum commendatur in spiritualibus et temporalibus dirigi poterit atque regi, circumspectioni tue de qua in hiis et aliis plenam in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus de persona dicti Anthonii prefate ecclesie hac vice ad auctoritate nostra provideas ipsumque illi preficias in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenariaie committendo eique facias a suis subditis obedientiam et reverentiam debitas et devotas exhiberi, contradictores per censuram ecclesiasticam apellatione postposita compescendo. no obstantibus si delectis filiis capitulo dicta ecclesie vel quivusbis aliis communiter vel divisim a sede prefata indultum existat quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possit per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum indulto huiusmodi mentionem et nichilominus eidem Anthonio, postquam de persona sua eidem ecclesie duxeris providendum, per aliquem catholicum antistitem gratiam et communionem dicte sedis habentem, ascitis et in hos tibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis, similem gratiam et communicationem habentibus, munus consecrationis impedi facias et procures. volumus autem quod idem antistes qui eidem Anthonio prefatum munus impendet ab eodem Anthonio nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiat juramentum iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam, forman autem jurament quod dictus Anthonius prestabit per ipsius patentes litteras suo sigillo signatas nobis

idem antistes per proprium nuncium procuret quantocius destinare. datum Avinione ij. idus maii anno decimo.

Tradita parti vj. kal. junii anno decimo Jo.B.

IV

1389, 12 de Julio; Monzón

Juan I ante la pérdida de los ducados griegos, recomienda al arzobispo de Atenas, para que se le conceda beneficios en los arzobispados de Tarragona, Zaragoza y diócesis sufragáneas, para su sustento.

A.C.A. reg. 1872, f. 199 i 199 v

Rubio i Lluch. Diplomatar, DOC. DCXXIV. pág 654.

Sanctissime pater. tanto personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate preditas gravibus casibus guerrarum ey temporum turbationis respersas in caritatis visceribus ducimus confovendas, quanto per expertos et multiplices actus sentimus easdem multa probitate venustas et apud sanctitatem vestram in earum presidium et honoris augmentum ocurrentibus casibus interventibus nostris propensius occurrere gratiosis sane cum venerabilis in Christo pater Anthonius Atheniensis archiepiscopus consiliarius noster dilectus propter varia guerrarum discrimina que in partibus Romanie inferioris diutius viquerunt eius archiepiscopatu prefato privatus existat et nostra ingens consurgat affeccio archiepiscopo memorato propter servicia multimoda laude digna per eudem nobis jugiter impensa eidem posse tenus subvenire, vestre merito sanctitati totis affectibus humiliter suplicamus quatenus ad dicti archiepiscopi onera suportanda et eius vite congrua sustentatione, petita in supplicatione presentibus interclusa nostri respectu honoris dictique archiepiscopi laudabilium meritorum obtentu, donec prefatus archiepiscopatus pacifice reductus extiterit, eidem concedere de gracia speciali, et hoc nempe, sanctissime pater, gratum utique et acceptum votis nostris occurrent vestreque sanctitati assurgemus ad gratiarum uberes actiones, quam plenis annis Omnipotens conservare dignetur. datum in Montesono, sub nostro sigillo secreto die xij, julii anno a nativitate Domini m.ccc.lxxxix. rex Johannes

Eius humilis et devotus filius Johannes rex Aragonie.

Dominus rex mandavit mihi Bernardo de Jonquerio.

Digitur domino pape.

Suplicat sanctitati vestre humilis et devotus filius vester Johanes rex Aragonum quod sibi specialem gratiam faciens in personam venerabilis patris Anthonii Atheniensis archiepiscopi consilarii sui dilecti qui propter varia ut dicitur guerrarum discrimina que in partibus Romanie inferioris et infra ducatum Athenarum diucius viquerunt et vident, eius prefata pastoralis ecclesie privatus existat et minime habeat unde vitam et statum eius valeat comodo sustentare, quodcumque beneficium cum cura vel sinecura in archiepiscopatibus Terracone et Cesarauguste ac in quolibet episcopatum infrascriptorum videlicet Elnensi, Gerundensi, Maioricensi, Barchinocensi, Vicensi, Urgellensi, Ilderdensi, Dertusensi, Oscensi, Cartagenensi, Segubrensi et Valentinensi infra dominationem suam constitutorum, prefatus archiepiscopus libere acceptare valeat et libere